
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EXP-UNC:0001181/2020

 
VISTO

La situación de emergencia sanitaria y los vencimientos de cargos docentes de distintas Cátedras; y

CONSIDERANDO

Que por RD 2228/19 se promocionó transitoriamente a la Profesora Laura Inés García en un cargo de Profesora
Asistente semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología y que hasta tanto se
concurse dicho cargo corresponde se prorrogue esta promoción.

Que las/los Profesores María Carolina Fabio, Roque Ignacio Ferrer Monti, Roberto Sebastián Miranda Morales y
Cecilia Erica Reyna se encuentran comprendidos en el sistema de Evaluación de Desempeño Docente y que hasta
tanto dicho procedimiento pueda realizarse corresponde se prorroguen sus cargos.

Que la Profesora Mariana Elisa Gómez se encuentra en proceso de Evaluación de Desempeño Docente (EXP-
UNC:0006220/2019).

Que por RD 2087/19 rectificada por RD 2251/19 se prorrogó el cargo del Profesor Raúl Alberto Montenegro Titular
Plenario de la Cátedra A de Biología Evolutiva Humana, hasta tanto el H. Consejo Directivo trate el informe
presentado por EXP-UNC:0054393/2019 de la labor realizada en los últimos cinco años, que hasta tanto este
informe sea tratado por el H. Consejo Directivo corresponde se prorrogue su cargo.

Por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD

R E S U E L V E

Artículo 1º: Prorrogar la promoción transitoria de la Profesora Laura Inés García (Legajo 40814) en un cargo
interino de Profesora Asistente semidedicación en la Cátedra A de Problemas Epistemológicos de la Psicología, a
partir del 01.12.20 y hasta tanto sea cubierto por concurso.

Artículo 2º: Dejar aclarado que la presente promoción no podrá exceder de un año y no será tenida en cuenta
como antecedente para el concurso, según lo dispuesto por el Acta Paritaria N° 11 entre el sector docente y la
Universidad Nacional de Córdoba (punto 3).

Artículo 3º: Prorrogar las designaciones por concurso de la/los Profesores María Carolina Fabio (Legajo
46418), Roque Ignacio Ferrer Monti (Legajo 47894) y Roberto Sebastián Miranda Morales (Legajo



46680) en sus cargos de Profesores Asistentes dedicación simple en la Cátedra Psicobiología Experimental, desde
el 24.11.20 y hasta que se realicen sus Evaluaciones de Desempeño Docente.

Artículo 4º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Cecilia Erica Reyna (Legajo 49008) en su
cargo de Profesora Asistente dedicación simple en la Cátedra Metodología de la Investigación Psicológica, desde el
01.12.20 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 5º: Prorrogar la designación por concurso de la Profesora Mariana Elisa Gómez (Legajo 36500) en
su cargo de Profesora Adjunta semidedicación en la Cátedra Deontología y Legislación Profesional, desde el
14.11.20 y hasta que se realice su Evaluación de Desempeño Docente.

Artículo 6º: Prorrogar la designación por concurso del Profesor Raúl Alberto Montenegro (Legajo 15394)
en su cargo de Profesor Titular Plenario semidedicación en la Cátedra A de Biología Evolutiva Humana, desde el
02.11.20 y hasta tanto se complete el trámite del informe presentado ante el H. Consejo Directivo.

Artículo 7º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-597-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 18 de Septiembre de 2020
		2020-09-17T15:29:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Paula Irueste
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-18T13:06:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-18T13:06:18-0300
	GDE UNC




